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Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Szanowni Państwo, wybiła godzina 16:00. Witam wszystkich Państwa po tej naszej małej, czy też 

dłuższej przerwie wakacyjnej. Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury. 

Witam wszystkich, przede wszystkim Pana Prezydenta Igora Śmietańskiego. Witam wszystkich 

naczelników i kierowników jednostek, prezesów spółek, jeżeli są oczywiście, bo tu widziałem Panią 

Katarzynę Ptak zalogowaną, no i wszystkich naszych Radnych oraz zaproszonych gości. Do 

dzisiejszego posiedzenia mieliśmy załączony porządek obrad. Mamy tam jedną małą zmianę. W 

punkcie 11a wprowadzamy punkt Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych w Gminie Miasta Tychy na lata 

2022-2026. Ten projekt uchwały dostali Państwo też na tablety. Poza tym żadnych zmian nie 

wprowadzamy, chyba że ktoś z Państwa widziałby jeszcze jakąś zmianę w porządku? Jeżeli nie, to 

uznaję, że wszyscy z Państwa akceptują ten porządek obrad. W punkcie 3 mamy przyjęcie protokołu z 

posiedzenia naszej komisji z dnia 20 czerwca 2022 roku. Do tej pory nie wpłynęły żadne uwagi. Czy 

ktoś  z Państwa w tej chwili chciałby wnieść jakieś uwagi do tego protokołu? Nie widzę, tak że również 

uznaję, że wszyscy z Państwa akceptują i przyjmują protokół z posiedzenia komisji z 20 czerwca. W 

punkcie 4 mamy stan zieleni miejskiej, ocena sprawozdania z podjętych działań. Tutaj muszę Państwu 

udzielić pewnej informacji. Otóż, nie wiem, projektując plan na drugie półrocze nie zwróciłem uwagi, ale 

też Państwo nie zwrócili uwagi, że mieliśmy ten sam punkt w czerwcu na posiedzeniu komisji. Materiały 

dostaliśmy dosyć obszerne wówczas, obecnie dostaliśmy również, tak że otworzę dyskusję w tym 

punkcie. Jeżeli oczywiście będą jakieś pytania, to tu nam odpowie przedstawiciel TZUK-u albo 

ewentualnie przekażemy je na piśmie. Tak że otwieram dyskusję w punkcie 4. 

 

Radna Karolina Chemicz-Pałys 

Tak, ja bym chciała zabrać głos Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Proszę, Pani Radna Karolina Chemicz-Pałys. 

 

Radna Karolina Chemicz-Pałys 

Ja mam takie pytanie do TZUK-u. Dziękuję za całą prezentację, ale mam pytanie, czy w najbliższym 

czasie planuje się przedłużenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia nowych pomników przyrody 

na terenie miasta Tychy? I czy dwie lipy, które są pomnikami przyrody na Paprocanach, są pod opieką 

TZUK-u czy Wydziału Komunalnego? Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Nie wiem, czy jest ktoś obecny z Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych. Na tą chwilę nie widzę 

zalogowanych osób. Ale to może pani Radna przekażemy te pytania i mam nadzieję, że dostaniemy.  

 

Radna Karolina Chemicz-Pałys 

Dobrze. Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Ja sobie je zapisałem. Dobrze?  

 

Radna Karolina Chemicz-Pałys 

Dobrze. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Przekażemy i mam nadzieję, że dostaniemy odpowiedź, może nawet już do sesji.  

 

Radna Karolina Chemicz-Pałys 

Dziękuję. 
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Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Poproszę Panią Agnieszkę Lyszczok. Czy są jeszcze jakieś pytania w tym punkcie? Zgłoszeń nie widzę, 

tak że przyjmuję, że przyjęliśmy stan zieleni miejskiej, ocena sprawozdania z podjętych działań. W 

punkcie 5 mamy uchwałę, projekt uchwały, zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie przez Śródmieście spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności posadowionego na jej nieruchomości budynku. 

Tutaj będzie przedstawiał Pan Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Igor Śmietański. 

Proszę. 

 

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Igor Śmietański 

Dzień dobry Państwu. Chciałbym Państwa prosić o pozytywne zaopiniowanie uchwały dotyczącej zgody 

na nabycie przez Śródmieście spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach majątku 

pozostałego po likwidacji Wyższej Szkoły Zarządzania i Nauk Społecznych. To jest uchwała, która 

kończy bardzo długi i żmudny proces likwidacji dawnego WSZiNZ-u, który wszyscy znamy i pamiętamy, 

że taka szkoła funkcjonowała na terenie naszego miasta. Jest to uchwała porządkująca, formalna,  która 

zakończy proces kształtowania statusu nieruchomości, które zarówno użytkowanie wieczyste, jaki 

budynek, który się znajduje na tym użytkowaniu wieczystym, na rzecz spółki Śródmieście, która jest 

następcą prawnym zlikwidowanej szkoły. Ta uchwała pozwoli, podjęcie tej uchwały pozwoli władzom 

spółki na podpisanie dwóch aktów notarialnych, które będą ujawnione w księgach wieczystych na 

majątku spółki, zarówno dotyczące użytkowania wieczystego gruntu, jak i budynku, który się na nim 

znajduje, na którym są realizowane i będą realizowane w przyszłości funkcje  edukacyjno-społeczne, 

związane z edukacją. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Panie Prezydencie. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Zgłoszeń nie widzę, tak że 

przechodzimy do głosowania. Przypomnę zasady, chociaż pewnie wszyscy z Państwa je pamiętają, że 

przy prowadzeniu komisji zdalnej pytam się, kto z Państwa jest przeciw lub ktoś się  wstrzymuje. Jeżeli 

ktokolwiek z Państwa będzie przynajmniej miał głos wstrzymujący, my będziemy imiennie 

przeprowadzać  poszczególne głosowania. Tak że pytam się przy tym punkcie, jesteśmy przy punkcie 

5. Czy ktoś z Państwa jest przeciw albo wstrzymuje się? Widzę, że wszyscy są za, czyli wszyscy z 

Państwa są za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały. Przechodzimy do 

punktu 6, zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy Rondo Chorwackiej od 

położonego, położonemu przepraszam, u zbiegu ulic Towarowej i łącznika z ulicą Beskidzką w Tychach. 

Przedstawiać będzie również Pan Zastępca Prezydenta Igor  Śmietański. Proszę. 

 

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej Igor Śmietański 

Szanowni Państwo, historia sięga roku wstecz, kiedy wystąpił do nas i do kilku miast na terenie naszego 

kraju Konsul Honorowy Republiki Chorwacji , który w ramach obchodów trzydziestolecia współpracy i 

przyjaźni między naszymi obu krajami, czyli Polski i Chorwacji, aby jakoś sformalizować tą współpracę 

zarówno na poziomie lokalnym, czyli pomiędzy różnymi partnerskimi miastami,  tak jak to będzie miało 

w naszym przypadku, jak również związane to będzie z nadaniem formalnym nazwy jednemu z rond, 

które się znajduje w strefie ekonomicznej przy, przy Gemini, tak jak wspomniał Pan Przewodniczący 

Komisji, u zbiegu ulicy, u zbiegu ulicy łącznika, ulicy Towarowej i Beskidzkiej. Skąd pomysł na to rondo? 

Z pisma Konsula Honorowego wynikało, że taką gorącą prośbą ze strony władz chorwackich jest to, 

aby nazwa dotycząca przyjaźni polsko-chorwackiej, czy też w ogóle wspominająca Chorwację, była 

ulica w naszym mieście bądź rondo. Ponieważ nie mamy żadnej wolnej ulicy publicznej o statusie 

publicznym, która by była bez nazwy, przynajmniej na chwilę obecną, a mamy dwa ronda, które się 

znajdują  w strefie naszej ekonomicznej przy Gemini Parku, podjęliśmy decyzję i zaproponowaliśmy, i 

to się spotkało z akceptacją władz i Chorwacji, i Konsula Honorowego, jak również po zasięgnięciu opinii 

Rady Osiedla Cielmice, bo to jest ten zasięg działania Rady Osiedla Cielmice, i otrzymaliśmy zgodę na 

tą lokalizację tego ronda, o którym dzisiaj mówimy w projekcie uchwały. Jest gorąca prośba, żebyście 

Państwo podjęli tą uchwałę o nazwaniu tego ronda Rondem Chorwackim ze względu nie tyle na jakby 

kontekst lokalny, ale tą dobrą, która się zaczyna kształtować, współpracę między naszymi obu krajami, 

a w przyszłości między miastem Tychy a miastem Karlovac, które  będzie naszym miastem partnerskim 

na terenie Chorwacji. Zresztą na początku września będziemy gościć przedstawicieli Chorwacji w 
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Tychach i chcielibyśmy aby móc przedstawić im uchwałę, którą Państwo podejmiecie na najbliższej 

sesji.  Bardzo proszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Otwieram dyskusję w tym punkcie. Czy ktoś chciał zabrać głos? Zgłoszeń nie widzę, ani nie słyszę, czyli 

przechodzimy do głosowania, czyli zaopiniowania projektu uchwały. Czy ktoś z Państwa jest przeciw, 

albo wstrzymuje się?  Nie widzę zgłoszeń, ani nie słyszę, czyli przyjmuję, że wszyscy z Państwa są za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały. Przechodzimy do punktu 7. Zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulicy Budowlanych i ulicy Biskupa Burschego w 

Tychach. Przedstawiać będzie zapewne Pani Naczelnik Magdalena Zdebel, tak? Proszę włączyć 

mikrofon pani Naczelnik. 

 

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego I Urbanistyki Magdalena Zdebel 

Dzień dobry. Szanowni Państwo, to jest krótka w treści uchwała, ponieważ dotyczy tylko przystąpienia 

do sporządzenia planu. Tutaj w prezentacji widzicie Państwo obszar objęty przystąpieniem w rejonie 

ulic Budowlanych i Arcybiskupa Burschego. Poproszę o kolejny slajd. Teren objęty przystąpieniem  to 

jest troszeczkę ponad 16 hektarów. Jest to teren w zasadzie na dzień dzisiejszy zagospodarowany. 

Chodzi tutaj o przyjęcie takich formalnych norm prawnych dla nowej zabudowy, ewentualnie zmiany 

sposobu użytkowania istniejących obiektów. Proszę o kolejny slajd. Polityka przyjęta w studium 

przewiduje dla terenu  funkcję usługową oraz część terenu to są istniejące ogródki działkowe. 

Oczywiście w planie miejscowym to przeznaczenie zostanie utrzymane. Proszę o kolejny slajd. Tutaj 

na tym slajdzie chcemy Państwu przedstawić obowiązujące plany w sąsiedztwie. To są 3 plany 

miejscowe. Plan dla osiedla A z 2016 roku oznaczony numerem 1, plan miejscowy dla osiedla B 

oznaczony numerem 2, oraz taki trochę już starszy plan, jeszcze z 1998  roku, to były takie zmiany, 27 

zmian obowiązującego wtedy jeszcze planu ogólnego miasta Tychy. Tak że proszę o pozytywne 

zaopiniowanie przystąpienia i dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Pani Naczelnik. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Zgłoszeń nie widzę, ani nie słyszę. 

Przechodźmy, Szanowni Państwo, do głosowania. Czy ktoś z Państwa jest przeciw albo wstrzymuje się 

przy tym punkcie? Nie widzę, tak że przyjmuję, że wszyscy z Państwa są za pozytywnym zapisywaniem 

projektu uchwały z punktu 7. Przechodzimy do punktu 8. Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie  od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy oraz 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości skarbu państwa, będących w użytkowaniu 

wieczystym Gminy Miasta Tychy, położonych w Tychach przy ulicy Henryka Rodakowskiego, 

oznaczonej jako działka numer 2541/16 na czas nieoznaczony. I tutaj zapewne Pani Naczelnik 

Katarzyna Szymkowska. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Katarzyna Szymkowska 

Zgadza się. Dzień dobry. Szanowni Państwo, ten projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy. Jest to działka, która 

stanowi własność skarbu państwa i jest  w użytkowaniu wieczystym gminy. Przejęliśmy ją od SRK w 

trybie regulacji terenów prawnych na tamtym terenie. Na nieruchomości znajduje się śmietnik, z którego 

korzystają wspólnoty mieszkaniowe. Z uwagi na to, że polityka miasta jest taka, że zawieramy  umowę 

dzierżawy na śmietniki ze wszystkimi wspólnotami mieszkaniowymi, tutaj po przejęciu tego terenu od 

spółki także taką umowę dzierżawy chcemy zawrzeć na czas nieoznaczony, dlatego prosimy Państwa 

o wyrażenie na to zgody. Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Pani Naczelnik. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 

 

Radny Sławomir Wróbel 

Sławek Wróbel. 
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Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Proszę, Pan Radny Sławomir Wróbel. 

 

Radny Sławomir Wróbel 

Ja chciałem zapytać Pani Naczelnik o pozostałe działki, bo tam wiem, że jesteśmy na etapie 

przejmowania chyba wszystkich tam na osiedlu R od SRK. Czy to się dzieje, czy to już teraz 

zaprzestaliśmy na tej działce?  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Katarzyna Szymkowska 

Nie, Panie Radny, to się dzieje, bo część działek udało nam się już przejąć jakby jedną umową 

notarialną. Pozostałe działki to jest postępowanie, które się toczy. Tam dążymy do zamiany działek, do 

zamiany nieruchomości i prowadzimy rozmowy teraz z Urzędem Wojewódzkim oraz z miastem, które 

będzie wskazywało tereny zamienne do tej transakcji. Tak że to trwa. 

 

Radny Sławomir Wróbel 

Ok. Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję. Więcej zgłoszeń nie widzę. Przechodzimy do głosowania, Szanowni Państwo jesteśmy w 

punkcie 8. Kto z Państwa jest przeciw albo wstrzymuje się? Zgłoszeń nie widzę, ani nie słyszę, czyli 

przyjmuję, że wszyscy z Państwa są za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały. Przechodzimy 

do punktu 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 

zwrotu bonifikaty udzielonej przez Gminę Miasta Tychy przy zakupie lokalu mieszkalnego przy ulicy 

Ciasnej.  Tu zapewne również Pani Naczelnik Katarzyna Szymkowska. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Katarzyna Szymkowska 

Tak, Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo, uchwały o tej treści już dawno nie mieliśmy, ale 

pojawia nam się temat. Mamy sytuację taką, że gmina sprzedała lokal z bonifikatą w 2018 roku na rzecz 

najemcy. Bonifikata wynosiła 70%. Lokal został podarowany córce oraz zięciowi. Jak Państwo 

pamiętacie, zięć w ustawie o gospodarce nieruchomościami nie mieści się w kategorii osób pobliskich, 

natomiast Państwo podjęliście swego czasu postanowienie proceduralne, na mocy którego 

rozszerzyliście katalog osób uprawnionych, stąd też pierwsza rzecz, my wystąpiliśmy oczywiście do tej 

Pani z wezwaniem do zwrotu bonifikaty, bo tak zobowiązuje nas procedura. Pouczyliśmy Panią, że 

może wystąpić do Rady Miasta z wnioskiem o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, co też Pani 

uczyniła. Ta sytuacja jest jak najbardziej uzasadniona, bo mieści się to w katalogu osób, które Państwo 

wskazaliście tym właśnie postanowieniem proceduralnym, dlatego odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty musi być poprzedzone uchwałą podjętą przez Państwa Radnych. Stąd też takie pismo 

wyjaśniające do Państwa skierowaliśmy i przygotowaliśmy od razu projekt uchwały tak, żeby jak 

najbardziej skrócić tę drogę. Proszę o pozytywne zaopiniowanie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Pani Kasiu. Co dziwne, że ustawodawca nawet wie, że zięć nie jest osobą bliską. Taki mały 

powiedzmy, że dowcip. Przechodzimy, Szanowni Państwo, do dyskusji. Czy ktoś chciał zabrać głos 

przy tej uchwale? Zgłoszeń nie widzę, ani nie słyszę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest 

przeciw albo  wstrzymuje się? Również nie widzę. Czyli przyjmuję, że wszyscy są z Państwa za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały. Mamy punkt 10 i 11, co zapewne będzie nam 

przedstawiała również Pani Naczelnik Katarzyna Szymkowska. Pierwszy to jest  zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność gminy do lat 

3. Proszę. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Katarzyna Szymkowska 

Tak, Szanowni Państwo, pierwsza z tych uchwał do lat 3. Jak co roku obszerniejszy załącznik, 21 pozycji 

jest, z czego od  4 do 16 są to nośniki reklamowe. Przypominam, że tutaj z firmą zawieramy umowy 

dzierżawy zawsze na okres 12 miesięcy i po każdych 12 miesiącach indywidualnie analizujemy 

wszystkie wnioski, czy będziemy wyrażali zgodę, proponowali taką uchwałę Państwu Radnym na 
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przedłużenie umów dzierżawy na nośniki reklamowe, czy też nie. Więc od pozycji 4 do 16 to są nośniki 

reklamowe, od 17 do 21  są to nieruchomości znajdujące się w administrowaniu MZBM-u. W materiałach 

dodatkowych otrzymaliście Państwo jak zawsze tabelę informującą, z kim są zawarte umowy dzierżawy. 

Wszystkie one byłyby zawarte na czas oznaczony do lat 3. Zatem proszę o pozytywne zaopiniowanie 

tych projektów. Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Pani Naczelnik.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Katarzyna Szymkowska 

I od razu drugi projekt, przepraszam, Pan Przewodniczący obydwa tytuły przeczytał. Drugi projekt 

uchwały to jest czas nieoznaczony, tam mamy 3 pozycje. Więc pierwsza i druga znajduje się w naszym 

władaniu, czyli tu mamy ogród przydomowy przy ulicy Zgody i dojazd przy Jana Pawła II, natomiast przy 

Ejsmonda jest  to pod śmietnik, działka znajdująca się w administrowaniu MZBM-u. Więc proszę o 

pozytywne zaopiniowanie obydwu projektów uchwał. Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Pani Naczelnik. Otwieram dyskusję, możemy w obydwu punktach, 10 i 11. Czy są jakieś 

zgłoszenia? Nie widzę i nie słyszę. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest przeciw albo 

wstrzymuje się przy punkcie 10? Czyli przyjmujemy, że wszyscy są za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały. I również to samo pytanie przy punkcie 11. Kto z Państwa jest przeciw albo 

wstrzymuje się? Zgłoszeń nie widzę, ani nie słyszę. Czyli przyjmuję, że wszyscy z Państwa są za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały. Przechodzimy do punktu 11a, który dzisiaj dodatkowo 

nam tutaj został dołączony. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych w Gminie Miasta Tychy na lata 2022-2026. Tutaj 

przedstawiać będzie Pani Naczelnik Anna Warzecha, już widzę, tak że proszę pani Naczelnik. 

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

Dzień dobry. Szanowni Państwo, przedkładamy Państwu do zaopiniowania projekt uchwały, który został 

opracowany na wniosek Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach, które 

opracowało niniejszy wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych. Zgodnie z 

zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, dokonuje się 

analizy również zgodności tego planu pod kątem zgodności z kierunkami rozwoju gminy określonymi w 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, jak również z ustaleniami 

udzielonego pozwolenia na  prowadzenie działalności. I tutaj pod tym kątem plan jest zgodny. 

Dodatkowo również nowym obowiązkiem wynikającym ze zmienionej ustawy prawo wodne był jeszcze 

obowiązek zasięgnięcia opinii przez Prezydenta Miasta do Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gliwicach, który postanowieniem z 19 sierpnia tego roku wyraził opinię w tym 

zakresie. Ta opinia została również załączona Państwu do uchwały, natomiast ta opinia nie posiada 

charakteru wiążącego dla tutaj organu stanowiącego. Jeżeli chodzi o sam program, jest on załącznikiem 

do niniejszej uchwały. W nim znajdują się szczegółowe, szczegółowo rozpisane inwestycje w 

poszczególnych latach wraz z przypisanymi kosztami realizacji poszczególnych zadań. Bardzo proszę 

Państwa o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Pani Naczelnik w tym punkcie. Zgłoszeń nie widzę, ani nie słyszę. Przechodzimy, Szanowni 

Państwo, do głosowania. Kto z Państwa jest przeciw albo wstrzymuje się przy tym punkcie? Zgłoszeń 

nie widzę, czyli przyjmuję, że wszyscy z Państwa są za pozytywnym  zaopiniowaniem projektu uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję. Przechodzimy do punktu 12. Mamy tutaj sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2021  

na terenie działania Nadzoru Wodnego w Bieruniu. Dostaliśmy tutaj całe to sprawozdanie. Wiem, że 
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jest z nami Pan bodajże Paweł Ruszkowski. Dobrze pamiętam? Nie, Marek Sygut. Właśnie, bo tu nie 

pamiętałam. Pan Marek Sygut. 

 

Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Bieruniu 
Marek Sygut 
Tak. Dzień dobry Państwu. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Zrobimy tak, sprawozdanie zostało do nas dołączone. Myślę, że najlepiej jak otworzę dyskusję. Jeżeli 

będą jakieś pytania, będzie Pan miał możliwość nam odpowiedzieć, dobrze?  

 
Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Bieruniu 
Marek Sygut 
Nie ma sprawy. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Otwieram dyskusję w tym temacie. Czy ktoś z Państwa Radnych chciał zadać pytanie do tego 

sprawozdania?  Zgłoszeń nie widzę, ani nie słyszę. Czyli dziękuję, Panie Marku, że Pan się z nami 

zalogował. Dziękuję za sprawozdanie z podejmowanych działań i mam nadzieję, że jak będą jakieś 

pytania, to też będziemy w przyszłości się z Panem łączyć. (niewyraźnie) sprawozdanie za przyjęte. 

 

Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Bieruniu 
Marek Sygut 
Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję. 

 

Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Bieruniu 
Marek Sygut 
To ja się może z Państwem pożegnam, bo ja już jestem po godzinach pracy, więc... 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Jasne, Panie Marku, jak najbardziej. 

 

Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Bieruniu 
Marek Sygut 
A Państwu życzę miłych obrad. Do widzenia i miłego dnia. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Do widzenia. W punkcie  13 mamy pismo dotyczące zmiany zapisów planu miejscowego dla obszaru 

położonego w rejonie ulicy Świerkowej. Widzę tu zalogowany Pan K……….. i Pani A……… K……... 

Może chciałbym, żeby króciutko przedstawić sprawę, a my ją i tak na pewno, zapewne damy dalej do 

przedstawienia do odpowiednich wydziałów w mieście, ale żeby tak przynajmniej skrótowo przedstawić 

nam w czym jest temat, dobrze? Proszę włączyć mikrofon, jasne. 

 

Mieszkaniec A…… K……. 

Dzień dobry. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Witam. 

 

Mieszkaniec A…… K……. 

Ja w sprawie właśnie tej działki, którą  wcześniej miałem pozwolenie na budowę. Nie wiem czy to widać. 

Tak. Miałem wcześniej pozwolenie na budowę. To jest działka  numer  253 (niewyraźne). To nie jest to. 
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Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

We wniosku działki numer 5571/99, a także 5572/103, tak?  

 

Mieszkaniec A…… K……. 

Tak, tak. No i tu chodzi o to, że nie dostałem pozwolenia, tylko tutaj skrócili mi. Wcześniej to było tak 

jak potok idzie do końca, aż pod te baraki, co tam są na samym końcu, a w tej chwili mam pod, no 

skrócony czas, połowa no. Połowa i czy można by było to przedłużyć, tak jak poprzednie dostałem 

zezwolenie na tyn, jak to się mówi... Co? Te budowlane nie, żeby była budowa. Chodzi mi o to, żeby to 

sprzedać, a remont domu robię tego, który który mam na Mikołowskiej, no i potrzebuję pieniędzy, a tu 

teraz mi się tak poskracało wszystko.  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

We wniosku, jak widzę, Pan sam wnioskuje o zmianę zapisów planu miejscowego, czyli planu 

zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru. My ten wniosek skierujemy bezpośrednio do Pana 

Prezydenta, Zastępcy Prezydenta  Igora Śmietańskiego, bo to jest jakby w kompetencjach Pana właśnie 

Prezydenta, do wydziału, i ewentualnie dowiemy się, mam nadzieję, że będzie odpowiedź na następną 

komisję, czy jest możliwość przystąpienia do zmiany tego planu, czy ewentualnie są inne nie wiem, 

obostrzenia, które to uniemożliwiają. Mi się wydaje, że to będzie najlepsza formuła i wtedy będziemy 

ewentualnie mogli w przyszłym miesiącu na komisji podyskutować o tym, bo tu bardziej potrzebna jest 

też wiedza, czy jesteśmy  w stanie tam zmienić, jak tam studium wygląda na tym obszarze, czy w ogóle 

ta zmiana jest możliwa względem zapisów studium. Tak że ja proponuję, nie wiem, jak inni Państwo 

Radni,  ale proponuję to skierować do wydziału, właśnie do  

 

Radny Józef Twardzik 

Prezydenta Igora Śmietańskiego. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Do pana Prezydenta Igora Śmietańskiego, tak jest. I wtedy dostaniemy odpowiedź i będziemy mogli 

ewentualnie w przyszłym miesiącu podyskutować na ten temat.  

 

Radny Dariusz Wencepel 

Pani Naczelnik się zgłasza. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

A, jeszcze Pani Naczelnik, nie widziałem. Pani Magdalena Zdebel. 

 

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego I Urbanistyki Magdalena Zdebel 

Tak, bo chciałam powiedzieć, że Pan K………wystąpił już do nas na piśmie do wydziału o zmianę planu 

i otrzymał z wydziału już wyczerpującą informację dotyczącą stanu prawnego tej nieruchomości. Pan 

na pewno dysponuje tym pismem. Pismo było przygotowane 28 lipca 2022 roku, a korespondencja 

została podjęta 3 sierpnia. My tam dokładnie w piśmie tłumaczymy sytuację jaka jest. To znaczy, że 

Pan K……. uzyskał w 2012 roku  decyzję o warunkach zabudowy, następnie w 2013 roku zostało 

przyjęte studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w którym część Pana 

nieruchomości została wpisana jako zieleń ekologiczna z uwagi na lokalizację potoku i korytarz 

ekologiczny. I w planie, który został przyjęty w 2018 roku część Pana nieruchomości została właśnie 

przeznaczona na funkcje rolne oraz funkcje zieleni ekologicznej, a część Pana nieruchomości znalazła 

się poza planem miejscowym i w odniesieniu do tej części Pan wystąpił do naszego wydziału w tej chwili 

o ustalenie warunków zabudowy dla 5 budynków mieszkalnych jednorodzinnych. I sprawa jest w toku, 

jest procedowana i nie ma tam przeszkód  do wydania tej decyzji. Tak że taki jest stan prawny. Chciałam 

to wyjaśnić od razu, bo po prostu... 

 

Mieszkaniec A…… K……. 

A mogłaby Pani powiedzieć, co z tymi terenami dalej od strony, aż tam do przejazdu?  To jest… Bo nie 

chodzi mi o całą działkę, tylko ta prawo strona, od potoku prawo strona, któro jo tu teraz widza. Nie 

wiem czy to dobrze tłumaczę. Bo tutaj… 
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Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Wie Pan co, my nie jesteśmy się w stanie odnieść, bo nie mamy żadnej mapki.  

 

Mieszkaniec A…… K……. 

(niewyraźne) te działki są porobione... Proszę?  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Nie jesteśmy się w stanie odnieść do tego, co Pan mówi, bo nie mamy przed sobą żadnej mapy 

pokazującej, o który teren Panu chodzi. Pan tylko wskazał dwie działki. Pani Naczelnik powiedziała, że 

poszła odpowiedź. Szkoda, że my jej nie mamy, bo jeżeli to było w materiałach komisji, to dobrze by 

było na drugi raz zamieścić taki materiał też do nas, żebyśmy mogli przeczytać i wiedzieć, o czym 

mówimy. No ale już teraz tego nie zmienimy. Tak że nie wiem jak tu w tej chwili możemy Panu pomóc. 

Jeżeli dostał Pan odpowiedź, to ewentualnie chcielibyśmy też ją otrzymać, by móc się wgłębić w temat   

i wiedzieć, o czym dyskutujemy.  

 

Mieszkaniec A…… K……. 

Ja bym musiał to doręczyć komu, albo co tam?  

 

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego I Urbanistyki Magdalena Zdebel 

To my przekażemy z wydziału, przekażemy na komisję tą odpowiedź, kopię tej odpowiedzi, która poszła 

do Pana. Tam jest wszystko wytłumaczone, razem z mapką przekażemy tą sprawą. Możemy wrócić do 

rozmowy za miesiąc, tak jak powiedział Pan Przewodniczący. 

 

Mieszkaniec A…… K……. 

To kiedy kiedy przynieś?  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Szanowni Państwo Radni, ja proponuję, żebyśmy dostali te materiały i rzeczywiście wrócili do dyskusji 

w przyszłym miesiącu. Czy jesteście Państwo za takim rozwiązaniem?  

 

Radny Sławomir Wróbel 

Tak. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Nie widzę sprzeciwu to dziękuję Państwu. Panie K……, wrócimy do tematu w przyszłym miesiącu, 

dobrze? My się zapoznamy z odpowiedzią z wydziału, spróbujemy ten temat w jakiś sposób tam 

wyjaśnić i wrócimy do tematu w przyszłym miesiącu, dobrze?  

 

Mieszkaniec A…… K……. 

Dobrze. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

To dziękuję.  

 

Mieszkaniec A…… K……. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Przechodzimy, Szanowni Państwo, do punktu 14. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Radny Józef Twardzik 

Czy mnie słychać?  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Tak, tak, słychać Pana, Panie Józefie. 
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Radny Józef Twardzik 

Dziękuję. Czy mogę?  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Tak, tak, tak. Powiedziałem, że słychać Pana, może Pan, Panie Józefie. 

 

Radny Józef Twardzik 

Ponieważ miesiąc wrzesień jest miesiącem, w którym Prezydent Miasta przygotowuje i opracowuje  

budżet na 2023, w związku z tym w tej chwili jest pora na to, żeby zgłaszać wnioski do planu budżetu 

na 2023. W oparciu o pisma, które do mnie dostarczono,  pisma mieszkańców bocznej ulicy Świerkowej,  

które od wielu lat składaliśmy na ręce Pana Prezydenta Andrzeja Dziuby, Prezydenta Infrastruktury 

Mieczysława Podmokłego, o utwardzenie drogi gminnej bocznej 14-44. Dalej  tego pisma już nie będę 

czytam, bo to nie ma znaczenia. W związku z tym ja składam wniosek, aby w budżecie miasta na rok 

2023  dział rozdział 60015 wprowadzić inwestycję "Przebudowa ulicy bocznej i Świerkowej od numeru 

14 do 44". Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o poddanie tego pod opinię i głosowanie komisji. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Panie Radny. Poddaję pod głosowanie wniosek, który Pan złożył. Kto z Państwa jest przeciw 

albo wstrzymuje się? Zgłoszeń nie widzę, czyli przyjmujemy, że wszyscy z Państwa są za złożonym 

wnioskiem przez Pana Radnego Józefa Twardzika. 

 

Radny Józef Twardzik 

I drugi wniosek, o ile jeszcze można? 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Oczywiście, że można. 

 

Radny Józef Twardzik 

Dlatego, że w Miejskim Zarządzie Ulic i Mostów jest projekt przebudowy ulicy Świerkowej 56 do 60, i 

dlatego składam drugi wniosek, aby wprowadzić do budżetu miasta na 2023 "Budowa drogi bocznej 

Świerkowej od numeru 56 do 60". Projekt w posiadaniu Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów. To jest 

inwestycja poza Wieloletnim Programem Finansowym. Proszę,Panie Przewodniczący, również o 

poddanie. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Oczywiście. Dziękuję, Panie Radny. Poddaję wniosek pod głosowanie. Czy ktoś z Państwa jest przeciw 

albo wstrzymuje się przy tym wniosku? Nie słyszę, ani nie widzę. Czyli przyjmuję, że wszyscy z Państwa 

są za przyjęciem tego wniosku. Mam tu jeszcze wniosek złożony przez Pana Radnego Sławomira 

Wróbel. Pan Radny jest obecny jeszcze na komisji?  

 

Radny Sławomir Wróbel 

Tak, jestem, jestem, jestem Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Może Pan przedstawić ten wniosek panie Radny?  

 

Radny Sławomir Wróbel 

Oczywiście. Członkowie komisji zwracają się do Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów  o rozpoczęcie prac 

projektowych związanych z remontem nawierzchni Alei Bielskiej od wjazdu do lasu w stronę Kobióra, 

do aktywnego przejścia dla pieszych wraz z wykonaniem ścieżki rowerowej przylegającej do jezdni. 

Obecny stan jest bardzo zły. W wielu miejscach są wyrywy asfaltu sięgające kilkunastu, kilkudziesięciu 

centymetrów, stwarzające realne zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Dodatkowo brak 

odpowiedniego pobocza sprawia zagrożenie dla rowerzystów korzystających z tej jezdni. Asfalt na 

wskazanym odcinku nie był remontowany od lat 80,  a ubytki są naprawiane miejscowo, co również nie 
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wpływa na poprawę bezpieczeństwa. Brak jednolitej struktury jezdni. Bardzo proszę o poddanie pod 

głosowanie.  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję.  

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Proszę o głos. 

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

Czy ja mogę w tym temacie? 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Właśnie, właśnie chciałem tutaj, bo coś mi się przypomina, że my coś (niewyraźne)  w tym temacie. 

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

Tak. Znaczy ja…. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Pan dyrektor Kruczek, proszę. 

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Czy ja mógłbym prosić o głos panie Przewodniczący? 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dobrze, Pan Radny Kołodziejczyk, proszę. 

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Właśnie mamy to chyba w budżecie.  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

No mi się też tak przypomina.  

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Jest to przesunięte, bo… 

 

Radny Sławomir Wróbel 

Ale tam chyba tylko, Grzegorz, ścieżki dotyczyło, wiesz? Bo dzisiaj z Dyrektorem rozmawiałem. Nie 

wiem, może Dyrektor, jakby powiedział, co tam mamy. 

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

Tak, tak. Szanowni Państwo, mamy teraz uaktualniamy dokumentację. Natomiast faktycznie dotyczy to 

ścieżki, ciągu pieszo-rowerowego. Natomiast nie mówimy tu o remoncie nawierzchni drogi. Ja 

oczywiście nie będę dyskutował, zdajemy sobie sprawę, że ona jest kiepska, ta droga w chwili  obecnej. 

No i pewnie w ramach tych naszych remontowych zadań będziemy chcieli to wyremontować w 

przyszłym roku. Natomiast jeżeli chodzi o ten ciąg pieszo-rowerowy, faktycznie uaktualniany 

dokumentację no i mam nadzieję, że uda się to wprowadzić do budżetu na przyszły rok. Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję, Panie Dyrektorze. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos przy tym wniosku?  

 

Radny Józef Twardzik 

Jeszcze raz, Panie Przewodniczący. 

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Halo? Halo?  
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Radny Józef Twardzik 

Czy ja mogę?  

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Halo?  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

No nie wiem. Pan Radny Grzegorz Kołodziejczyk. 

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja przepraszam, Panie Przewodniczący, bo mam tutaj przez tą burzę bardzo ogromne dziś problemy. 

Nigdy mi się tak internet nie ciął, ja słyszę co drugie słowo. Czy ja mogę o coś zapytać?  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Tak, proszę. 

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja chciałem Pana Dyrektora zapytać, bo to było w budżecie chyba na ten rok, ta ścieżka rowerowa, i z 

tego, co ja zrozumiałem, to Pan mówi, że to będzie na przyszły rok, tak?  

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

Panie Grzegorzu, na ten rok mamy, ale projekt, całą dokumentację projektową.  

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Projekt, tak?  

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

To się musi ZRID-em zakończyć. Tak, dokumentację projektową, bez środków na wykonanie. 

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

No, ja nic nie słyszę. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Panie Grzegorzu, niech Pan wyłączy sobie wizję, to może lepiej pójdzie.  

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Halo?  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

No halo halo?  

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

No niestety nic nie  (niewyraźne). Nic nie nie… Ale rozumiem, że w tym roku jest projekt, a w przyszłym 

roku będzie wykonany, tak?  

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

Dokładnie. O ile środki dostaniemy na wykonawstwo, bo póki co takich środków zabezpieczonych nie 

mamy. 

 

Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Aha, oczywiście. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Pan Radny Józef Twardzik. 
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Radny Grzegorz Kołodziejczyk 

Dobrze. Rozumiem. Dziękuję bardzo. 

 

Radny Józef Twardzik 

Ja mam taki wniosek teraz do Pana Przewodniczącego, bo zawsze na posiedzeniach Komisji 

Infrastruktury był temat realizacja inwestycji drogowych. Dlatego bardzo proszę w miesiącu wrześniu 

wprowadzić do porządku posiedzenia realizacja inwestycji drogowych na terenie Czułowa, które są 

wpisane do budżetu miasta Tychy. A Pan Dyrektor Kruczek słyszy moją wypowiedź. Panie Dyrektorze, 

ulica Palmowa, ulica Piaskowa, ulica Czarna i ulica Grabowa. To są 4 inwestycje, które są wprowadzone 

w budżecie na rok 2022 i prosiłbym, żeby Pan się przygotował w następnym miesiącu, przedstawił 

komisji realizację tych inwestycji. Dziękuję. 

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

Dobrze, oczywiście, nie ma problemu. Część z tych tematów jest projektowych, część fizycznie 

wykonawczych. Nie ma problemu, przygotujemy. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Panie Dyrektorze, my ten punkt mamy w posiedzeniu wrześniowej komisji, akurat (niewyraźne) 

inwestycji drogowych, tak że (niewyraźne), to Pan przedstawi, żeby Pan Radny Józef Twardzik też się 

(niewyraźnie). Ja jeszcze wrócę do wniosku, bo myślałem że Pan Radny Józef Twardzik w sprawie tego 

wniosku, a muszę go poddać pod głosowanie. Chodzi o tą ulicę w stronę Kobióra wraz z tą ścieżką. 

Faktycznie my ścieżkę mamy już w projektowaniu. Możemy się bardziej odnieść do samej ulicy. Takie 

jest moje zdanie bynajmniej, ale poddam pod głosowanie. Szanowni Państwo, czy ktoś jest przeciw 

albo wstrzymuje się przy tym wniosku? Nie widzę. Czyli przyjmuję, że wszyscy z Państwa  jesteście za. 

 

Radny Sławomir Wróbel 

Dziękuję. 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Czy ja mogę prosić o głos?  

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Już, Pani Radna, już. (niewyraźne). Proszę, Pani Radna Edyta Danielczyk. 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Ja mam takie pytanie do Pani Naczelnik Warzechy w związku z obwieszczeniem 10 sierpnia. 

Chciałabym usłyszeć, jaka jest rekomendacja Państwa dotycząca budowy instalacji na ulicy Lokalnej. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Czy mamy jeszcze z nami Panią Naczelnik Annę Warzechę? A jest. 

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

Tak, jestem. Szanowni Państwo, rozumiem, że chodzi o zawiadomienie o zebraniu dowodów, które 

zamieściliśmy w ramach toczącej się procedury administracyjnej wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla budowy biogazowni, tak?  

 

Radna Edyta Danielczyk 

Tak. 

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

To znaczy powiem w ten sposób, w chwili obecnej jest zgromadzony materiał. My przygotowujemy się 

do pisania tej decyzji, bo tego materiału jest bardzo dużo. Na chwilę obecną czekamy też jeszcze na 

rozstrzygnięcie czy  też na informację ze strony Samorządowego Kolegium Odwoławczego, ponieważ 

inwestor złożył ponaglenie w tym zakresie, w związku z czym nasze prace troszkę zostały 

przyblokowane, więc czekamy też na to rozstrzygnięcie z SKO. No pracujemy nad wydaniem decyzji. 
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Do czasu, do czasu jej wydania tutaj, no jak gdyby procedura jest jeszcze w toku, więc na dzień 

dzisiejszy no jednoznacznie nie chciałabym zajmować stanowiska. 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Czyli jak rozumiem,  nie ma, jeszcze  Państwo nie wydali żadnej rekomendacji, tak?  

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

Nie wydaliśmy jeszcze decyzji, nie.  

 

Radna Edyta Danielczyk 

A to odwołanie inwestora dotyczy tylko kwestii długości procedury, czy czegoś jeszcze?  

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

Tak, tak, tylko dotyczy kwestii związanej z terminem wydania, ponieważ tam został wydłużony termin 

wydania rozstrzygnięcia do 30 września. Inwestor złożył w tym zakresie ponaglenie do SKO. 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Wie Pani może mniej więcej, kiedy możemy spodziewać się takiej decyzji?  

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

Nie wiem, nie jestem w stanie jednoznacznie powiedzieć. Nie chciałabym tutaj się zobowiązywać do 

podania jakiegokolwiek terminu, bo na dzień dzisiejszy nie wiem. 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Rozumiem. Też jeszcze mam pytanie drugie do Pani. Myśmy rozmawiały o kwestii hałasu tutaj w 

dzielnicy Jaroszowice, Urbanowice, Wygorzele i miały  być wykonane pomiary w czerwcu. 

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

Tak. 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Czy zostały w nim wykonane, czy dopiero będzie? Nie wiem, czy to też jakaś kwestia, która się jakoś 

tam przedłuży?  

 

Naczelnik Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Anna Warzecha 

Nie, to jest w toku. Tutaj jesteśmy akurat w trakcie realizacji tego zadania. Pomiary zostały zlecone. 

Jeżeli dobrze pamiętam, to chyba już w tej lokalizacji, o której żeśmy mówili, pomiary się zakończyły 

albo zostały przeniesione na inny termin ze względu na prośbę wnioskującego. Ale jesteśmy w trakcie 

realizacji tego. 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję. Więcej zgłoszeń nie widzę. Przechodzimy do punktu 15, odpowiedzi na wnioski komisji. 

Odpowiedzi dostaliśmy w materiałach na tabletach. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w tym 

temacie?  

 

Radna Edyta Danielczyk 

Ja przepraszam bardzo, ja wiem, że to jest kolejny punkt, ale mam jeszcze tylko pytanie do Pana 

Kruczka, zanim przejdziemy dalej. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Już przeszliśmy dalej, ale oczywiście, jeżeli Dyrektor jest jeszcze dostępny, to... 
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Radna Edyta Danielczyk 

Chodzi o kwestię wyroku, który miał zapaść w Warszawie i właściwie, po którym Państwo mieli też 

wykosić chodniki, te trawy na chodnikach i tak dalej. Czy już też wiadomo, jaki jest wyrok i zostanie 

gdzieś tam to teraz wykonane?  

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

Tak. Tak, Pani Edyto, podpisaliśmy umowę teraz w środę, w zeszłą środę. Firma już ruszyła. Zaczęliśmy 

od centrum miasta tak naprawdę i będziemy stopniowo się rozchodzić w głąb. Te prace… 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Bardzo dziękuję. 

 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów Artur Kruczek 

Fizycznie te prace się dzieją. 

 

Radna Edyta Danielczyk 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Sobociński 

Dziękuję. Przypominam, jesteśmy już w punkcie 15. Mamy odpowiedzi na wnioski komisji z czerwca. 

Czy ktoś chce zabrać głos w tym temacie? Zgłoszeń nie widzę, nie słyszę. Dziękuję Państwu. Zamykam 

posiedzenie komisji. Do widzenia na sesji. Do widzenia. 
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